РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН

СУДБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                            РЕШЕНИЕ

от  30 июля  2018 года                                                                      № 14/3
[bookmark: _GoBack]Об исполнении бюджета Судбищенского
сельского поселения за первое полугодие
2018 года

 Заслушав и обсудив отчет главного бухгалтера администрации Судбищенского сельского поселения Нестеровой Н.В. об исполнении бюджета Судбищенского сельского поселения за первое полугодие 2018 года,
 Судбищенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить представленный на рассмотрение отчет по исполнению бюджета Судбищенского сельского поселения за первое полугодие 2018 года  согласно приложению.
2.Обнародовать или опубликовать данное решение в районной газете «Трудовая слава» или в газете «Новодеревеньковский вестник».

            Глава Судбищенского
            сельского поселения                           С.М.Папонова

	Приложение 1 к решению Судбищенского сельского совета народных депутатов от 30.07.2018 г. №14/3

	ДОХОДЫ       БЮДЖЕТА

	Наименование органа, организующего

	[bookmark: RANGE!H5][bookmark: RANGE!A7]исполнение бюджета Новодеревеньковский

	Наименование бюджета  Судбищенское сельское поселение___________________________________________________________

	Периодичность: месячная(июнь 2018 года)

	Единица измерения:  руб

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по КД

	Бюджет городских и сельских поселений назначено
	Бюджет городских и сельских поселений исполнено

	1
	2
	3
	9
	17

	Доходы бюджета - ИТОГО
	10
	000 8 50 00000 00 0000 000
	2 567 200,00
	1 707 318,87

	ДОХОДЫ
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000

	1 467 368,87

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10
	000 1 01 00000 00 0000 000

	Налог на доходы физических лиц
	10
	000 1 01 02000 01 0000 110
	112 000,00
	55 805,95

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	10
	000 1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	10
	000 1 01 02020 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	10
	000 1 01 02021 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	10
	000 1 01 02022 01 0000 110

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10
	000 1 05 00000 00 0000 000
	8 000,00

	Единый нлог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	10
	000 1 05 02000 02 0000 110
	8 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	10
	000 1 05 03000 01 0000 110

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10
	000 1 06 00000 00 0000 000
	949 000,00
	385 242,92

	Налоги на имущество физических лиц
	10
	000 1 06 01000 00 0000 110
	139 000,00
	-2 126,08

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10
	000 1 06 01030 10 0000 110

	Земельный налог
	10
	000 1 06 06000 00 0000 110
	810 000,00
	387 369,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	10
	000 1 06 06010 00 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10
	000 1 06 06013 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	10
	000 1 06 06020 00 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах  поселения
	10
	000 1 06 06023 10 0000 110
	810 000,00
	387 369,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	10
	000 1 08 00000 00 0000 000
	20 000,00
	14 200,00

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	10
	000 1 08 07000 01 0000 110

	Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами
	10
	000 1 08 07140 01 0000 110

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	10
	000 1 09 00000 00 0000 000

	Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты
	10
	000 1 09 01000 00 0000 110

	Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	10
	000 1 09 01030 05 0000 110

	Налоги на имущество
	10
	000 1 09 04000 00 0000 110

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года)
	10
	000 1 09 04050 00 0000 110

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	10
	000 1 09 04050 10 0000 110

	Прочие налоги и сборы (по отмененным  налогам и сборам субъектов Российской Федерации)
	10
	000 1 09 06000 02 0000 110

	Налог с продаж
	10
	000 1 09 06010 02 0000 110

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	10
	000 1 11 00000 00 0000 000
	30 000,00
	14 400,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10
	000 1 11 05000 00 0000 120

	Арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	10
	000 1 11 05010 00 0000 120

	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	10
	000 1 11 05011 00 0000 120

	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	10
	000 1 11 05011 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных предприятий и муниципальных унитарных предприятий
	10
	000 1 11 05030 00 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	10
	000 1 11 05035 05 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	10
	000 1 11 05035 10 0000 120
	30 000,00
	14 400,00

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	10
	000 1 11 08000 00 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10
	000 1 11 08040 00 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов
	10
	000 1 11 08045 05 0000 120

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	10
	000 1 12 00000 00 0000 000

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	10
	000 1 12 01000 01 0000 120

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	10
	000 1 14 00000 00 0000 000
	1 100 000,00
	997 720,00

	Доходы от продажи земельных участков,государст-венная собственность на которые не разграничена
	10
	000 1 14 06010 00 0000 430

	Доходы от продажи зем.участков  ,госуд. Собствен. на которые не разгр и котор.наход в границ.поселен.
	10
	000 1 14 06014 10 0000 430

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	10
	000 1 15 00000 00 0000 000

	Платежи, взимаемые государственными и муниципальными организациями за выполнение определенных функций
	10
	000 1 15 02000 00 0000 140

	Платежи, взимаемые  организациями муниципальных районов за выполнение определенных функций
	10
	000 1 15 02050 05 0000 140

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10
	000 1 16 00000 00 0000 000

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу
	10
	000 1 16 21000 00 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	10
	000 1 16 21050 05 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	10
	000 1 16 90000 00 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	10
	000 1 16 90050 05 0000 140

	Невыясненные поступления, подлежащие возврату плательщику
	10
	003 1 17 01050 01 0000 180

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	348 200,00
	239 950,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 01000 00 0000 151

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	10
	000 2 02 01001 00 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	10
	000 2 02 01001 10 0000 151
	189 400,00
	110 600,00

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 02000 00 0000 151

	Межбюджетные трансфенрты,передаваемые бюджетам поселений из бьджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	10
	000 2 02 02004 00 0000 151
	99 900,00
	99 900,00

	Субвенции бюджетам на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	10
	000 2022000000 0000 151

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 02020 00 0000 151
	58 900,00
	29 450,00

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10
	000 2 02 02020 10 0000 151
	58 900,00
	29 450,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10
	000 8 70 00000 00 0000 000

	Итого внутренних оборотов